Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa—se:

- Que a dotação orçamental para a despesa, está prevista no orçamento de 2025, na classificação económica

0703.03.04, na orgânica 02, referente ao PPI ZDZSrI-BS, no valor de € € 42.078,00(quarenta e dois mil e setenta e oito

euros) acrescida de NA à taxa legal em vigor e, cabimentada através da Proposta de cabimento no 327 de 05 de março

de 2025.

— O registo do compromisso será efetuado, de acordo com o n. o 1 do artigo 8.9 do DL n. a 99/2015, de 24 de abril, para

o qual deverá estar salvaguardada a disponibilidade de fundos disponiveis,